Sonderfarben
Baubeschlag
Serie 270
Serie 270 mini
2 | HEWI Baubeschlag
HEWI erweitert das Angebot an besonderen Oberflächenfarben für das Projektgeschäft. Individuell können
Sie Ihren Wunschfarbton aus der RAL Classic, RAL Design plus oder Pantone-Palette (Fashion, Home
+ Interiors Color Guide Book) sowie aus den vier HEWI Lieblingsfarben (Faded Cinder Rose, Soothing

6 | HEWI Baubeschlag
Sonderfarben | Serie 270
BESTELLANGABEN SONDERFARBE
Material: Edelstahl, pulverbeschichtet
 Wunschfarbton (RAL Classic, RAL Design plus,
Pantone-Palette (Fashion, Home + Interiors Color
Guide Book) oder die vier HEWI Lieblingsfarben)
Glanz oder Matt
BESTELLANGABEN
Bestellnummer, Wunschfarbe
Vierkant
Türstärke
Lochung
Weitere Garniturvarianten können aus
Einzelkomponenten zusammengestellt
werden.
Seiten 8-9
Modell 273XP
H-Technik
Modell
273XP
Rosetten
315.21XPH/316XP...
Rahmentürgarnitur/
FS-Rahmentürgarnitur
Klasse 4
Klasse 4 F
Klasse 4 (m. geteilt. Stift)  F
270XPH01.340 ZB
270XPH11.340 ZB
270XPH12.340 ZB
Wechselgarnitur/
FS-Wechselgarnitur
Klasse 4
Klasse 4 F
270XPH03.347 ZB
270XPH13.347 ZB
Wechselgarnitur/
FS-Wechselgarnitur
Klasse 4
Klasse 4 F
270XPH03.346 ZB
270XPH13.346 ZB
Rahmentürbeschlag/
FS-Rahmentürbeschlag
Klasse 4
Klasse 4 F
270XPH51.340 ZB
270XPH52.340 ZB
ø 21,3
21,3
40
68
155
HEWI Baubeschlag | 7
Serie 270 | Sonderfarben
BESTELLANGABEN SONDERFARBE
Material: Edelstahl, pulverbeschichtet
 Wunschfarbton (RAL Classic, RAL Design plus,
Pantone-Palette (Fashion, Home + Interiors Color
Guide Book) oder die vier HEWI Lieblingsfarben)
Glanz oder Matt
BESTELLANGABEN
Bestellnummer, Wunschfarbe
Vierkant
Türstärke
Lochung
Weitere Garniturvarianten können aus
Einzelkomponenten zusammengestellt
werden.
Seiten 8-9
ø 21,3
21,3
14
68
155
Modell 274XP
H-Technik
Modell
274XP
Rosetten
315.21XPH/316XP...
Rahmentürgarnitur/
FS-Rahmentürgarnitur
Klasse 4
Klasse 4 F
Klasse 4 (m. geteilt. Stift)  F
270XPH01.440 ZB
270XPH11.440 ZB
270XPH12.440 ZB
Wechselgarnitur/
FS-Wechselgarnitur
Klasse 4
Klasse 4 F
270XPH03.447 ZB
270XPH13.447 ZB
Wechselgarnitur/
FS-Wechselgarnitur
Klasse 4
Klasse 4 F
270XPH03.446 ZB
270XPH13.446 ZB
Rahmentürbeschlag/
FS-Rahmentürbeschlag
Klasse 4
Klasse 4 F
270XPH51.440 ZB
270XPH52.440 ZB
8 | HEWI Baubeschlag
Sonderfarben | Serie 270
Türdrücker
H-Technik, Klasse 4
271XPH ZB
271XPHLT ZB
Türdrücker
H-Technik, Klasse 4
272XPH ZB
272XPHLT ZB
Rahmentürdrücker
H-Technik, Klasse 4
273XPH ZB
273XPHLT ZB
Rahmentürdrücker
H-Technik, Klasse 4
274XPH ZB
274XPHLT ZB
SCHUTZROSETTEN
ROSETTEN

HEWI Baubeschlag | 9
Serie 270 | Sonderfarben
BESTELLANGABEN
SCHUTZROSETTEN
Bestellnummer
Wunschfarbe
Türstärke
Lochung
BESTELLANGABEN
TÜRDRÜCKER | KNÖPFE
Bestellnummer
Wunschfarbe
Vierkant
Türstärke
BESTELLANGABEN
ROSETTEN
Bestellnummer
Wunschfarbe
Türstärke
Lochung
ggf. Notöffnungsart (WC)
ROSETTEN FÜR RAHMENTÜREN
Knopf-Lochteil
H-Technik, Klasse 4
276XPHLT ZB
Knopf-Stiftteil, fest
H-Technik, Klasse 4
270XPH53.047 ZB
m. Ovalrosette 315.21XP...
KNÖPFE
Knopf-Lochteil
H-Technik, Klasse 4
277XPHLT ZB
Knopf-Stiftteil, fest
H-Technik, Klasse 4
270XPH53.036 ZB
m. Rundrosette 305.21XP...
Drückerrosette
H-Technik, Klasse 4
315.21XPH ZB
315.21XPHKN ZB
Schlüsselrosette
316XPH ZB
316XPHKN ZB
316XPHFS ZB
316XPHFSKN ZB
F
F
F
F
Funktionale Aspekte
Klassifizierungsschlüssel
1  Gebrauchskategorie Klasse 2/4
2  Dauerhaftigkeit  Klasse 7
3  Türmasse  keine Klassifizierung festgelegt
4  Feuerbeständigkeit  Klasse 0, optional Klasse B1 oder D1
5  Sicherheit  Klasse 1
6  Korrosionsschutzklasse Klasse 5
7  Einbruchschutz  Klasse 0
8  Ausführungsart  A
Beispiele:
Garnitur mit 7 mm Vierkantstift:
Garnitur mit 8 mm oder 8,5 mm Vierkantstift:
Feuerschutzgarnituren mit 9 mm Vierkantstift:
2 7 - 0 1 5 0 A
4 7 - 0 1 5 0 A
4 7 - B1 1 5 0 A F
10 | HEWI Baubeschlag
•   Geprüft und zertifiziert auf über 1.000.000 Bewegungszyklen
•   Geeignet für den Objektbereich nach DIN 18255 und DIN EN 1906
•   Schnelle Montage (Drücker werden in die auf der Tür vormontierten Unterteile eingerastet)
•   Lockerungssichere, verdeckte Verschraubung mit Hülsenschrauben und Stützzapfen
•    M5 Gewindeschrauben
•   5 mm Lagerstelle als wartungsfreies Gleitlager
•   Hochhaltemodul sowohl links als auch rechts verwendbar
•   Festdrehbarlagerung mit selbsttätig einrastender Verriegelung und zusätzlicher Gewindestiftverbindung
•   Korrosionsbeständig
•    FS-Garnituren nach DIN 18273 erhältlich F
Hochfrequentierte Objekttüren | Vandalismus
H-Technik | Edelstahl
Gebrauchskategorie 4
HEWI Baubeschlag | 11
Sonderfarben | ???
Abmessungen in mm / BeschreibungBestellnummer
HEWI Pulverbeschichtung | Oberfläche

14 | HEWI Baubeschlag
Sonderfarben | Serie 270 mini
BESTELLANGABEN SONDERFARBE
Material: Edelstahl, pulverbeschichtet
 Wunschfarbton (RAL Classic, RAL Design plus,
Pantone-Palette (Fashion, Home + Interiors Color
Guide Book) oder die vier HEWI Lieblingsfarben)
Glanz oder Matt
BESTELLANGABEN
mini ist erhältlich mit Vierkant 8 und 8,5 mm
sowie Riegelvierkant 7 mm für den Türstärken-
bereich von 38,1 bis 78 mm
Bestellnummer, Wunschfarbe
Vierkant
Türstärke
ggf. Lochung (BB, PZ)
ggf. Notöffnungsart (M, FBM)
NOTÖFFNUNGSARTEN
M      FBM
ohne Frei-Besetzt-     mit Frei-Besetzt-
Anzeige      Anzeige
BB  PZ
Schlüsselrosette (Klebemontage)
für Zimmergarnituren,
pulverbeschichtet in Wunschfarbe
306XPM ZB
WC-Rosette | M, FBM (Notöffnung Münze)
für Frei/Besetzt-Garnituren,
pulverbeschichtet in Wunschfarbe
306XPMNRHT ZB
Modell 270XPM
ø 32
145
ø 21,3
63,2
2,7
Modell
270XPM
mini Rosetten
Edelstahl, pulverbeschichtet
in Wunschfarbe
Zimmergarnitur
ohne Schlüsselrosetten
Klasse 4
270XPM06.130 ZB
Zimmergarnitur
Klasse 4  270XPM01.130 ZB
Frei-Besetzt-Garnitur
Klasse 4   270XPM02.130 ZB
HEWI Baubeschlag | 15
Abmessungen in mm / BeschreibungBestellnummer
Serie 270 mini | Sonderfarben
BESTELLANGABEN
Bestellnummer, Wunschfarbe
Stiftlänge: vorstehende Stiftlänge angeben
Art der Schließung: bei abschließbarer Variante
Schließungs-Nr.: z.B. bei Erweiterung
Sofern nur die Artikelnummer bei der
Bestellung angegeben wird, gehen wir
von folgender Standardbelegung aus:
1. Fenstergriff (Standard) „...FG...“ :
vorstehende Stiftlänge = 30 mm, Rastung = 90°
2. Fenstergriff abschließbar „...FGA...“ :
vorstehende Stiftlänge = 30 mm, Rastung = 90°,
Schließungsart = gleichschließend,
Schließungsnummer = frei wählbar
*  Geprüft nach DIN EN 13126 Teil 3, erfüllen
die Anforderungen der DIN EN 1627-1630 für
Fensterelemente der Klassen RC1-RC6.
33 12
70
72 43
14
5
21,3
HEWI Fenstergriff
 · aus Edelstahl, pulverbeschichtet in Wunschfarbe
 · Griff-Ansatz ø 21,3 mm
 · mit 90°-Rastpunkten, montiert auf Ovalrosette
 · mit Stützzapfen und Kappe zur verdeckten Verschraubung
 · Schraublochabstand 43 mm, mit 7 mm Vierkantstift
 · Lieferung ohne Befestigungsschrauben
Auch mit 45°-Rastung für Spaltlüftung lieferbar.
270XPFG.1 ZB
33 21
21,3 82
76 43
14
5
HEWI Fenstergriff
 · abschließbar
 · aus Edelstahl, pulverbeschichtet in Wunschfarbe
 · Griff-Ansatz ø 21,3 mm, mit 90°-Rast punkten
 · Rosettenunterteil aus Metall mit Stützzapfen und Kappe zur
verdeckten, gegen Demontage geschützten Verschraubung
 · Schraublochabstand 43 mm, mit 7 mm Vierkantstift
 · mit Spezialschrauben M5 und Holzschrauben
 · Schließzylinder mit 5 Stiftzuhaltungen in allen Raststellungen schließbar
270XPFGA.1 ZB*
16 | HEWI Baubeschlag
Funktionale Aspekte
Klassifizierungsschlüssel
1  Gebrauchskategorie Klasse 4
2  Dauerhaftigkeit  Klasse 7
3  Türmasse  keine Klassifizierung festgelegt
4  Feuerbeständigkeit  Klasse 0
5  Sicherheit  Klasse 1
6  Korrosionsschutzklasse Klasse 3 Edelstahl
7  Einbruchschutz  Klasse 0
8  Ausführungsart  U
HEWI Baubeschlag | 17
mini Montagekonzept
Innovative Technik